Diantara cendikiawan muslim

di bidang ekonomi tersebut antara lain: Abu Yusuf (113-182 H) dengan karya monumentalnya

kitab al-Kharaj, Asy-Syaibani (132-189 H), Abu ‘Ubaid (150-224 H) dengan karya

monumentalnya kitab al-Amwal, Yahya bin Umar (213-289 M), Al-Maswardi (364-450 H / 974-

1058 M), Al-Ghazali (450-505 H), Ibnu Taimiyah ( 661-728 H), Al-Syathiby (790 H), Ibnu

khaldun pada tahun (732-808 H) dan Al-Maqrizi (766-845 H) (Samsidar et al., 2024).

Abu Ubaid merupakan salah seorang cendekiawan muslim yang ahli di bidang ekonomi

Islam.

Ubaid yang mengatakan bahwa emas dan perak digunakan untuk membeli sesuatu adalah

kemampuan emas dan perak sebagai alat pertukaran (Sirajuddin et al., 2021).

Pemikiran Ekonomi Abu Yusuf

Nama lengkap Abu Yusuf adalah Abu Yusuf Ya’kub Bin Ibrahim Bin Habib Al-Anshari.

Beliau lahir pada tahun 113H/731M di Kufah, Irak dan meninggal pada tahun 182H/798M.

Abu Yusuf sendiri berasal dari keluarga salah satu suku terkenal di Arab Bernama suku

Bujailah. Selain itu, keluarga Abu Yusuf disebut dengan keluarga Al-Anshari karena dari

keturunan ibunya masih berkerabat dengan kaum Anshar. Abu Yusuf merupakan sahabat